RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS DO EDITAL Nº 11/2023

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, por meio do Núcleo de Atendimento às
Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE, torna público o Resultado Preliminar das entrevistas
com os candidatos ao edital nº 11/2023/PVZN - CGAB/IFRO, de 02 de março de 2023.
1. RESULTADO DOS RECURSOS:
1.1 Conforme edital nº 11/2023/PVZN - CGAB/IFRO item 6.4 serão classificados somente os estudantes
que obtiverem uma pontuação acima de 60 pontos na entrevista. Em caso de empate, prevalece o candidato
com mais idade.
1.2  Conforme edital nº 11/2023/PVZN - CGAB/IFRO item 4.3 caso o candidato classificado em 1º lugar
desista da bolsa ou após o início das atividades precise ser substituído, será chamado o 2º colocado e assim
sucessivamente, obedecendo a ordem de classificação;
1.3 Os candidatos que não compareceram à entrevista no dia e hora da convocação estão desclassificados do
processo de seleção.
1.4 Conforme edital nº 11/2023/PVZN - CGAB/IFRO item 7.5 caso não haja estudantes candidatos inscritos
e selecionados para atender a demanda, o NAPNE juntamente com a Coordenação do Curso, poderá fazer
indicações de estudantes monitores, inscritos ou não neste edital, para atendimento às vagas ociosas e/ou
atendimentos as demandas apresentadas após a publicação deste edital.

1.5  Lista dos estudantes candidatos participantes da etapa da entrevista para monitores de ensino e suas
respectivas pontuações:

1.5.1 Tecnologia em Gestão Comercial EAD - 2020.2 polo Ouro Preto do Oeste (Autismo)

Candidato Nota
José Luiz da Silva 90

1.5.2 Licenciatura em Pedagogia EAD - 2022.1 (Baixa Visão)

Candidato Nota
Elizoneth Sales Trindade 90
Joana Paula Oliveira da Silva 80*
Alessandro de Souza Reis 80*
Maria da Conceição Pereira dos Santos NC
* Em caso de empate, prevalece o candidato com mais idade.

1.5.3 Licenciatura em Pedagogia EAD - 2022.1 (Cegueira / monocular)

Candidato Nota
José Luiz da Silva 90

1.5.4 Superior de Tecnologia em Gestão Pública EAD - 2021.2 polo Mari (Deficiência Física)

Candidato Nota
Kaline Sonaly da Silva 95
Girlene Pereira Barbosa Rodrigues 75*
Adriano Salviano Lopes 75*
Mayara Nágila Melo Martins 70
* Em caso de empate, prevalece o candidato com mais idade.

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/03/2023

1.5.5 Superior de Tecnologia em Gestão Pública EAD - 2021.2 polo Porto Velho Zona
Leste (Deficiência Física)

Candidato Nota
Alany Silva de Assunção Não classificada*
*Conforme item 1.1

 1.5.6 Superior de Tecnologia em Gestão Pública EAD - 2021.2 Campus Porto Velho Zona
Norte (Deficiência Física)

Candidato Nota
Laudir Taonira de Oliveira Karitiana 90*
Alisson Pedrosa Soares 90*
Arilene Inácio Freire 85*
Mirian Moraes Pinto de Almeida 85*
Adriana Pinheiro de Oliveira 65
Leandro Teles da Silva 63
Suzana da Silva Cruz Não compareceu
* Em caso de empate, prevalece o candidato com mais idade.

1.5.7 Tecnologia em Gestão Comercial EAD - 2021.2 polo Cerejeiras (Deficiência Física)

Candidato Nota
Pamela Guilherme de Oliveira 90
Aline de Souza Galdino Não classificada*
*Conforme item 1.1

1.5.8 Tecnologia em Gestão Comercial EAD - 2022.2 polo Ariquemes (Deficiência Física)

Candidato Nota
Aline Bárbara de Jesus Santos 75
Rosivane Oliveira Pereira Não classificada*
*Conforme item 1.1

1.5.9  Tecnologia em Redes de Computadores - 2020.1 Presencial Campus Zona
Norte (Deficiência Física)

Candidato Nota
Mayza jacqueline da Silva e silva 75

1.5.10 Tecnologia em Sistemas para Internet - 2022.1 Presencial Campus Zona
Norte (Deficiência Intelectual)

Candidato Nota
Kleber Nogueira de Sá Júnior Não compareceu

1.5.11 Superior de Tecnologia em Gestão Comercial 2023.1 Presencial Campus Zona
Norte (Deficiência Intelectual)

Candidato Nota
Luzinete dos Santos Souza 70

1.5.12 Tecnologia em Gestão Comercial EAD - 2022.2 Polo São Felipe D'Oeste (Déficit Cognitivo
Leve)

Candidato Nota
Cherillane Saldia Feitoza 73

1.5. 12 Técnico em Administração Subsequente ao Ensino Médio 2023.1
Presencial Campus Zona Norte (Surdez)

Candidato Nota
Isabel Martins das Chagas 85

1.5. 13  Não houve inscrições para as vagas referentes às demandas dos cursos:

Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet - 2023.1 Presencial Campus Zona Norte
(Autismo);
Licenciatura em Pedagogia EAD - 2022.1 (Deficiência Física);
Tecnologia em Gestão Comercial EAD - 2021.2 polo Nova Mamoré (Deficiência Auditiva).

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral,
em 27/03/2023, às 18:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1891118
e o código CRC 33A596DB.

Referência: Processo nº 23243.002104/2023-04 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1891118

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0